
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

UFFICIO IV – AMBITO TERRITORIALE DELLA SPEZIA 
        V.le Italia, 87 – 19124 La Spezia – tel.0187/25511  

usp.sp@istruzione.it   uspsp@postacert.istruzione.it   www.istruzionelaspezia.it 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020 relativa alle “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 
relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO il D.M. n. 51 del 3 marzo 2021 “Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le 
 supplenze del personale docente ed educativo”, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del 
 Ministro dell’istruzione 10 luglio 2020; 
CONSIDERATO che potevano presentare istanza di inclusione negli elenchi aggiuntivi gli aspiranti che conseguivano il 
 titolo di abilitazione o di specializzazione entro il 31 luglio 2021; 
VISTE le domande di inserimento nella I fascia di posto comune per le classi di concorso AAAA (Infanzia), EEEE 
 (Primaria); 
VISTA  la necessità di rettificare e uniformare le graduatorie di Sostegno, per le Classi di Concorso Infanzia e Primaria, 
 anche per il mancato riconoscimento nei confronti di alcuni docenti del punteggio al punto B1 delle tabelle A/7 e 
 A/8 allegate alla O.M. n. 60 del 10/07/2020; 
RITENUTO altresì di dover procedere all’aggiornamento del punteggio per emendare alcuni errori materiali rilevati nel
 corso delle verifiche effettuate  
 

DECRETA 

 
per le motivazioni indicate in premessa e alla luce della normativa in essa citata, che qui si intende integralmente 
richiamata, rettifica il punteggio attribuito ai docenti sottoelencati, così come rideterminato in base alla valutazione, per le 
seguenti classi di concorso:  
 

Docente 
Classe di 
concorso 

Fascia 
Descrizione 

Punteggio  
 precedente 

Punteggio 
rettificato 

Cozzani Chiara ADAA I Scuola dell’Infanzia 215 149 

De Bari Anna ADAA I Scuola dell’Infanzia 39 50 

Biagi Sabrina ADAA I Scuola dell’Infanzia 36 58 

Orsini Laura ADAA I Scuola dell’Infanzia 34 51 

Bove Alessandra ADEE I Scuola Primaria 213 149 

Giannini Erica ADEE I Scuola Primaria 57,5 75,5 

Macchini Elena ADEE I Scuola Primaria 42,5 77,5 

Laviola Antonella ADEE I Scuola Primaria 38,5 81,5 

Turco Monica ADEE I Scuola Primaria 36 81 

Del Signore Sonia ADEE I Scuola Primaria 36 58 

Gusinu Mariangela ADEE I Scuola Primaria 34,5 69,5 

 
 
 
            IL DIRIGENTE 

        Roberto PECCENINI 
 
        
 
 
 
 
 
Al sito istituzionale;  
Alle scuole di ogni ordine e grado della provincia;  
Alle OO.SS del comparto scuola.  

mailto:usp.sp@istruzione.it
mailto:uspsp@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionelaspezia.it/

		2021-08-16T08:50:56+0000
	PECCENINI ROBERTO


		2021-08-16T12:00:13+0200
	protocollo




